
1 / 3 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Funzionamento  classif.: IX/6 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml allegati: 0 
 
 
Oggetto: Adesione alla convenzione Consip Buoni Pas to ed. 9, lotto 3, per il servizio 

sostitutivo di mensa per i dipendenti dell’AVEPA me diante buoni pasto 
elettronici (aff.  4329 – CIG derivato: 9477415246) 

 
 
Note per la trasparenza  

Struttura competente:  Area amministrazione e contabilità - PO gestione sedi, manutenzione ed acquisti 

Responsabile del procedimento:  Contin Chiara 

Contenuto del provvedimento: Adesione alla convenzione Consip Buoni Pasto ed.9 lotto 3 per il servizio sostitutivo di mensa 
mediante Buoni Pasto Elettronici 

Importo della spesa prevista:  € 0,00 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti” (AVEPA) così come da ultimo modificata dalla legge regionale 15 dicembre 2021, n. 
34; 

 
VISTI i decreti del Direttore n. 52 del 9 aprile 2020, con il quale sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell'Agenzia, e n. 155 del 29 ottobre 
2021 n. 60 dell’8 aprile 2022, con il quale sono stati modificati alcuni incarichi; 

 
PREMESSO che nel mese di febbraio  2023 scade il contratto stipulato dall’AVEPA con la ditta 

Edenred Italia srl secondo convenzione denominata BPE ed.1 lotto 2 stipulata in data 13.02.2019 
tra Consip Spa e Edenred Italia srl con sede legale in Milano Via G.B. Pirelli 18 (P.I. e C.F. 
0942984015), risultata aggiudicataria del lotto 2 della procedura di gara aperta svolta da Consip Spa 
relativa al servizio sostitutivo di mensa mediante l'erogazione di buoni pasto per il personale 
dipendente dell’Agenzia (rep. 70/2019 registro contratti AVEPA); 

 
CONSIDERATO che si rende necessario continuare ad avvalersi del servizio sostitutivo di 

mensa per i dipendenti AVEPA mediante l’erogazione di buoni pasto; 
 
RITENUTO OPPORTUNO continuare ad utilizzare buoni pasto elettronici e non cartacei in 

quanto consentono di ottenere notevoli vantaggi fiscali per il dipendente e per l’ente e allo stato 
attuale il loro utilizzo è ampiamente diffuso presso gli esercenti dislocati nei pressi di tutte le sedi 
dell’AVEPA;  
 

ATTESO che i buoni-pasto, ai sensi dell'art. 1 del DM Ministero dell'Economia e Finanze 22 
dicembre 2015, rientrano nelle categorie merceologiche per le quali sussiste l'obbligo di acquisto 
tramite le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da Consip Spa e dalle centrali di 
committenza regionali di riferimento, in attuazione al DL 95/2012 convertito dalla legge 135/2012; 
 

AVEPA prot. 224068/2022 del 11.11.2022 - rep. 273/2022 - class. IX/6



2 / 3 

VISTA la convenzione denominata Buoni Pasto ed.9 che prevede la fornitura del servizio 
sostitutivo di mensa, mediante buoni pasto elettronici (CIG padre 7990047B5C) attiva dal 
29.04.2022 fino al 29.10.2023 tra la Consip Spa e Yes Ticket srl con sede legale in Milano Via 
Quintino Sella, 3 (C.F e P.I. 10527040967) che risultata aggiudicataria del lotto n. 3 della procedura 
di gara aperta svolta da Consip Spa valida per il Veneto, Friuli Venezia Giulia e Trentino Alto Adige 
con uno sconto rispetto al valore nominale del buono pasto del 15,25%; 

 
RITENUTO opportuno aderire alla convenzione sopra menzionata per la fornitura dei buoni 

pasto elettronici a valore nominale per 24 mesi da distribuire ai dipendenti dell’AVEPA come servizio 
sostitutivo di mensa; 

 
RITENUTO di mantenere inalterato il fabbisogno annuo di buoni pasto elettronici stimato in n. 

40.000 buoni sulla base dell’andamento dei consumi storici dell’AVEPA negli anni precedenti nella 
consapevolezza di procedere eventualmente, in caso di necessità, ad un ulteriore ordine di acquisto 
durante il periodo contrattuale, nel caso in cui la convenzione sia ancora attiva; 

 
PRESO ATTO che l’importo biennale per l’acquisto dei buoni pasto è stimato in € 480.000,00 

oltre a € 19.200,00 per IVA 4% e quindi per un totale di € 499.200,00; 
 

 
DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 
 

 
DECRETA 

 
 
 
 

1. di aderire, per le motivazioni indicate in premessa, alla convenzione denominata “Buoni 
Pasto ed. 9 lotto 3”, CIG padre 7990047B5C, aggiudicata da CONSIP spa alla ditta Yes Ticket 
s.r.l. con sede legale in Milano, Via Quintino Sella, 3 (cod. fisc. e P.I. 10527040967); 
 

2. di procedere alla sottoscrizione, nelle modalità previste nel portale “Acquistinretepa.it” di 
CONSIP, dell’Ordinativo di fornitura (CIG derivato: 9477415246 per una durata di 24 mesi 
dal 01.02.2023 al 31.01.2025, per una spesa complessiva biennale di € 480.000,00 oltre a € 
19.200,00 per IVA al 4%, per un totale di € 499.200,00; 

 
3. di dare atto che gli impegni di spesa relativi all’acquisto dei buoni-pasto per gli anni 2023, 

2024 e 2025 verranno assunti in occasione dell’apertura dei relativi esercizi con il primo 
decreto di assunzione degli impegni per il funzionamento dell’Agenzia; 

 
4. di effettuare i relativi ordini di fornitura con le modalità previste dalla predetta convenzione; 

 
5. di dare atto che non si procederà ad effettuare i controlli per la verifica sul possesso dei 

requisiti d’ordine generale previsti dall’art. 80 del decreto legislativo 50/2016, in quanto il 
fornitore è aggiudicatario di un pubblico appalto e i controlli rientrano nelle competenze della 
centrale di committenza Consip, con cui l’operatore economico ha stipulato il contratto 
quadro; 

 
6. di dare atto che i pagamenti saranno eseguiti mediante bonifico bancario, su presentazione 

di regolare fattura, entro trenta giorni dalla data di ricevimento della fattura; 
 

7. di dare atto che, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs n. 50/2016, il responsabile del procedimento 
è il dirigente dell’Area amministrazione e contabilità. 
 



3 / 3 

8. di dare atto che, ai sensi dell’art. 101 del D. Lgs n. 50/2016, il direttore dell’esecuzione del 
contratto è il dirigente dell’Area amministrazione e contabilità. 

 
 
 
 

Il Dirigente 
(sottoscritto con firma digitale) 


